O presente termo visa alterar a cláusula segunda do contrato em epígrafe, prorrogando a vigência
contratual pelo período de 09 (nove) meses, ou seja, de 04/01/2021 a 04/10/2022, conforme cláusula primeira
deste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA — DA GARANTIA
3.1. A contratada deverá apresentar garantia no valor de R$ 45.304,63 (quarenta e cinco mil, trezentos e
quatro reais e sessenta e três centavos), na modalidade a escolher, correspondente a 5% (cinco por cento) do
valor total do contrato, no prazo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério do contratante,
contados da data de publicação do extrato do Termo Aditivo no DOU.